33. *Le même au liv. 51 sur Sabin.*

Si, après avoir acheté un esclave je l'ai vendu, et qu'ensuite j'aie été condamné en-

ædilibus proponitur, inutilis erit: quod utique nemo sanus probabit.

52. *Idem lib. 46 ad Sabinum.*

Quia dicitur, quotiens plures res in stipulationem deducuntur, plures esse stipulationes: an et in duplæ stipulatione hoc idem sit, videamus: cum quis stipulatur, fugitivum non esse, erronem non esse, et cætera quæ ex edicto ædilium curulium promittuntur: utrum una stipulatio est, an plures? Et ratio facit ut plures sint.

De numero stipulationum.

§. 1. Ergo et illud procedit, quod Julianus libro quintodecimo digestorum scribit: Egit, inquit, quanti minoris propter fugam servi, deinde agit propter morbum. Id agendum est, inquit, ne lucrum faciat emptor, et bis ejusdem vitii æstimationem consequatur. Fingamus emptum decem; minoris autem empturum fuisse duobus si tantum fugitivum esset scisset emptor: hæc consecutum propter fugam, mox comperisse quod non esset sanus: similiter duobus minoris empturum fuisse, si de morbo non ignorasset. Rursus consequi debebit duo: nam et si de utroque simul egisset, quatuor esset consecuturus: quia eum forte, qui neque sanus et fugitivus esset, sex tantum esset empturus. Secundum hæc sæpius ex stipulatu agi poterit: neque enim ex una stipulatione, sed ex pluribus agitur.

Si sæpius agatur quante minoris.

33. *Idem lib. 51 ad Sabinum.*

Si servum emero, et eundem vendero, deinde emptori ob hoc fuero con-

Si emptor vendidit: et evictum.

tradere non potuit.

demnatus, quia tradere non potui evictum, committitur stipulatio.

34. *Pomponius lib. 27 ad Sabinum.*

De pacto ne prostituatur.

Si mancipium ita emeris, ne prostituatur, et cum prostitutum fuisset, ut liberum esset: si contra legem venditionis faciente te, ad libertatem pervenerit, tu videris quasi manumisisse: et ideò nullum adversus venditorem habebis regressum.

Communi dividundo.

§. 1. Si communi dividundo mecum actum esset, et adversario servus adjudicatus sit, quia probavit eum communem esse, habeo ex duplæ stipulatione actionem: quia non interest quo genere iudicii evincatur, ut mihi habere non liceat.

Si dominium evincatur, vel possessio actione Serviana.

§. 2. Duplæ stipulatio evictionem non unam continet, si quis dominium rei perierit et evicerit: sed et si Serviana actione experiatur.

35. *Paulus lib. 2 ad Edictum Ædilium curulium.*

Evictus autem à creditore tunc videtur, cum ferè spes habenti abscissa est. Itaque si Serviana actione evictus sit, committitur quidem stipulatio: sed quoniam soluta à debitore pecunia potest servum habere, si soluto pignore venditor conveniatur, poterit uti doli exceptione.